<sup>1</sup> Joan. 1, 1, 14 <sup>2</sup> Philipp. 1, 8.

### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Ὁλοκαύτωμα... τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν.  
 (2) Ἐδωκας.  
 (3) Καὶ τὰ προστάγματα σου.

- A 15. Sacrificium et oblationem noluisti :  
 16. Corpus autem perfecisti mihi.  
 17. Holocausta et pro peccato non postulasti :  
 18. Tunc dixi, ecce venio.  
 19. In capite libri scriptum est de me,  
 20. Ut facerem voluntatem tuam, Deus meus, volui,  
 21. Et legem tuam in medio ventris mei.  
 22. Annuntiavi justitiam in ecclesia magna :  
 23. Ecce labia mea non prohibebo : Domine, tu scisti.  
 24. Justitiam tuam non abscondi in corde meo :  
 B 25. Veritatem tuam et salutare tuum dixi :  
 26. Non abscondi misericordiam tuam,  
 27. Et veritatem tuam a concilio multo.

15. Sacrificium enim, et oblationem, aut holocausta pro peccatis neque voluisti, nec quaesivisti.

16. Caro autem factus seipsum pro nobis dedit.

17. Sed animas hominum puras ad te accedere et te laudare quaesivisti.

C 18. Hoc ipse locutus dicens, adsum.

19. Deus Verbum dicit, in principio totius Evangelii de me scriptum est, de quo et evangelista Joannes dixit : *In principio erat Verbum*, et post pauca subjecit, *et Verbum caro factum est* <sup>1</sup>.

20. Ipse Filius ad Patrem dicit : quoniam voluntatem tuam volui facere, *factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis* <sup>2</sup>.

21. Juxta praecceptum tuum peperit in terra cum dolore, quem pro genere humano sustinuit.

22. Per apostolos, inquit, mundo annuntiavi.

23. Apostolos, ex persona sua praedicantes labia sua vocat.

24. Ipsos rursus cor suum vocat.

D 25. Ipsi apostolis.

26. Non refugi annuntiare populo tuo, velle te peccatorem convertere et ipsum quaerere.

27. Et fidem tuam manifestavi.

(4) Αὐτοῦ.

(5) Τοὺς ἀποστόλους λέγει πάλιν, etc.

(6) Ὑπεστάλην μὴ ἀν... καὶ ζῆν αὐτόν.

28. Tu autem, Domine, ne longe facias miserationes tuas a me :
29. Misericordia tua et veritas tua semper susceperunt me [suscipiat me].
30. Quoniam circumdederunt me mala, quorum non est numerus ;
31. Comprehenderunt me iniquitates meæ, et non potui ut viderem :
32. Multiplicatæ sunt super capillos capitis mei,
33. Et cor meum dereliquit me.
34. Complaceat, Domine, ut eruas me :
35. Domine, ad adjuvandum me respice.
36. Confundantur et reveantur simul qui quaerunt animam meam, ut auferant eam.
37. Avertantur retrorsum et reveantur, qui volunt mihi mala.
38. Ferant festim confusionem suam, qui dicunt mihi: euge, euge.
39. Exsultent et lætentur super te omnes quaerentes te, Domine,
40. Et dicant semper, magnificetur Dominus,
41. Qui diligunt salutare tuum [tuum semper].
42. Ego autem mendicus sum et pauper, Dominus sollicitus erit mei.
- (a) Ἐπὶ σοὶ deest in cod.
28. Σὺ δὲ Κύριε, μὴ μακρύνῃς τοὺς οἰκτιρισμοὺς σου ἀπ' ἐμοῦ ·
29. Τὸ ἔλεός σου καὶ ἡ ἀλήθειά σου διαπαντὸς ἀντελάθοντό μου [ἀντελάθετό μου].
30. Ὅτι περιέσχον με κακὰ, ὧν οὐκ ἔστιν ἀριθμὸς ·
31. Κατέλαβόν με αἱ ἀνομίαι μου, καὶ οὐκ ἠδυνήθην τοῦ βλέπειν ·
32. Ἐπληθύνθησαν ὑπὲρ τὰς τρίχας τῆς κεφαλῆς μου,
33. Καὶ ἡ καρδία μου ἐγκατέλιπέ με.
34. Εὐδόκησον, Κύριε, τοῦ ῥύσασθαι με ·
35. Κύριε, εἰς τὸ βοηθῆσαί μοι πρόσχε.
36. Κατασχυνθείησαν [αἰσχυνθείησαν] καὶ ἐντραπήσαν ἅμα οἱ ζητοῦντες τὴν ψυχὴν μου, τοῦ ἐξᾶραι αὐτήν.
37. Ἀποστραφείησαν εἰς τὰ ὀπίσω, καὶ κατασχυνθείησαν οἱ θέλοντές μοι κακὰ.
38. Κομισάσθωσαν παραχρῆμα αἰσχύνῃν αὐτῶν, οἱ λέγοντές μοι· Εὐγε, εὐγε.
39. Ἀγαλλιάσθωσαν καὶ εὐφρανθήτωσαν ἐπὶ σοὶ (a) πάντες οἱ ζητοῦντές σε, Κύριε,
40. Καὶ εἰπάτωσαν διαπαντὸς, μεγαλυθήτω ὁ Κύριος,
41. Οἱ ἀγαπῶντες τὸ σωτήριόν σου [σου διαπαντὸς].
42. Ἐγὼ δὲ πτωχὸς εἰμι καὶ πέννης, Κύριος φρονεῖ με.